Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ВОЛГОГРАДСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ - ФИЛИАЛ
___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

г. Волгоград

от <d>                         года №  <n>

Об утверждении стоимости платных услуг

На основании решения ученого совета Волгоградского института управления

- филиала РАНХиГС (протокол  от 12.01.2026 № 8)

п р и к а з ы в а ю:

утвердить стоимость платных услуг, оказываемых библиотекой

(Приложение1).

И.о. директора <p> А.П. Алмосов

Приказ вносит: ученый секретарь ученого совета   Института-филиала А.И. Бортенев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1aee1453a98f3fc39fc335d34cf65aff39d5a817
Владелец Алмосов Александр Павлович
Действителен с 08.09.2025 по 02.12.2026
Дата подписания 14.01.2026 16:14 (UTC+3)

12 января 2026 02-00001/112

1

Приложение № 1
к приказу от <d>                      года №  <n>

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,
облагаемых НДС по ставке 22%,

оказываемых библиотекой ВИУ РАНХиГС

№
п/п Название услуги Единица

измерения

Цена без
НДС,
руб.

НДС
22%,
руб.

Цена с
НДС,
руб.

Сканирование текста (при необходимости
с сохранением на электронный носитель
пользователя):

 без распознавания 12,30 2,70 15,001.
 с автоматическим распознаванием и
конвертацией в Microsoft Word без
последующей корректировки

1 страница

14,75 3,25 18,00

Чёрно-белое копирование документа
(формат А4, плотность бумаги 80 г/м²):

 одностороннее 5,74 1,26 7,002.

 двухстороннее

1 страница

8,20 1,80 10,00
Чёрно-белая распечатка страниц из
документа (формат А4, плотность бумаги
80 г/м²):
 одностороннее 5,74 1,26 7,00

3.

 двухстороннее

1 страница

8,20 1,80 10,00
4. Пружинный переплет документов 1 документ 81,97 18,03 100,00

5. Изъятие и замена листов в пружинном
переплете 1 документ 16,39 3,61 20,00

6.
Запись электронных документов на
внешний носитель пользователя (CD,
DVD)

1 запись 20,49 4,51 25,00

7.

Поиск и отбор информации по заявке
пользователя в сети Интернет, СПС
«Гарант» и «КонсультантПлюс»,
полнотекстовых БД, генерируемых
библиотекой ВИУ
(при необходимости с сохранением на
электронный носитель пользователя)

1 тема/
1 час 81,97 18,03 100,00

8. Составление библиографического
тематического списка 1 издание 9,84 2,16 12,00

Редактирование списка литературы к
научной работе (при необходимости с
сохранением на электронный носитель
пользователя):

- без уточнения библиографических
данных 8,20 1,80 10,00

9.

- с уточнением  библиографических
данных

1 описание

16,39 3,61 20,00

12 января 2026 02-00001/112

2

10.

Выполнение тематических
библиографических справок
(при необходимости с сохранением на
электронный носитель пользователя)

1 справка 12,30 2,70 15,00

11. Электронная доставка документов на e-
mail пользователя 1 сообщение 12,30 2,70 15,00